

## گزارش

ظریف در مراسم رومانیای از سیاست‌نامه «راهبرد وفاق برای تأمین امنیت ملی»:

## همچنان انقلابی هشتم و از انقلابی که کرده‌ایم، پشیمان نیستم

**حمیدرضا به‌گذر:** مراسم رومانیای از سیاست‌نامه «راهبرد وفاق برای تأمین امنیت ملی مبتنی بر رویکردی تاریخی به مسائل امنیت ملی ایران» در معاونت راهبردی ریاست جمهوری برگزار شد.

محمدجواد ظریف در این مراسم اظهار کرد: عنوان دیپلماسی عمومی حاکی از این واقعیت است که دولت‌ها نقش افراد در شکل‌گیری روابط بین‌الملل را شناسایی کرده‌اند. روزگاری افراد سباجکت دولت‌هایی بودند که موضوع حقوق بین‌الملل بودند اما امروز فرد مؤثر شده است و هرچه فرد مؤثرتر شود، تصورات مؤثرتر و در نهایت روایت‌سازی مؤثرتر است.

وی یادآور شد: پیش از این، چندان از قاب‌سازی یا فریمبند در روابط بین‌الملل صحبت ندی‌شد، اما امروز روایت اصالت پیدا کرده است و دیگر رونبا نیست.

ظریف تأکید کرد: ما در جهان روایت‌ها زندگی می‌کنیم و به تعبیری در جنگ روایت‌ها زیست می‌کنیم. این واقعیت را بهتر از همه صهیونیست‌ها شناخته‌اند. اولین جایی که بعد از جنگ سرد شروع به روایت‌سازی کرد، اسرائیل بود.

معاون راهبردی رئیس جمهوری ادامه داد: در دهه ۹۰ که رژیم صهیونیستی می‌خواست وارد مذاکرات صلح با اعراب شود، روایت دشمنی با اعراب را عوض کرد و ایران شد دشمن. این موضوع را صراحتاً آوری لوبرانی مطرح کرده است. اسرائیل چون به دشمن نیاز داشت، لازم بود جای دیگری برسازی شود و این دشمن اعراب نبودند بلکه ایران بود.

وی گفت: هم‌زمان هم روایت جدیدی از ایران به‌عنوان یک خطر بین‌المللی ساختند. گفتند ایران یک تهدید جهانی است و شش ماه با سلاح هسته‌ای فاصله دارد. چه زمانی این حرف را زدند؟ در دهه ۹۰.

ظریف یادآور شد: اسرائیل از ایران می‌ترسد اما نه به دلیل سلاح هسته‌ای که اگر چنین بود باید از برجام حمایت می‌کرد. چون حداقل ۱۵ سال این روند را عقب می‌انداخت، ما اما پاسخ خود را بر مبنای این بازی امنیتی‌سازی از ایران آماده کردیم.

معاون راهبردی رئیس جمهوری تأکید کرد: امروز رژیم صهیونیستی روایت دیگری از ایران می‌سازد که دو پایه دارد. او درباره خود هم در روایتی که ارائه می‌دهد، می‌گوید من مظلوم هستم و ایران می‌خواهد دوباره هولوکاست علیه ما ایجاد کند و در عین حال وقتی سرکوب می‌کند و دست به نسل‌کشی می‌زند، می‌گوید من قدرتمند هستم. این دو روایت متناقض از خود را چگونه به هم وصل می‌کند؟ بـا این جمله که دیگر اجازه نمی‌دهیم گذشته تکرار شود.

وی افزود: سیاستی که امروز رژیم صهیونیستی از ایران روایت‌سازی می‌کند، این است که ایران در ضعیف‌ترین شرایط و خطرناک‌ترین وضعیت خود قرار دارد که متأسفانه هم نزد برخی در ایران و هم نزد اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها دارد جا می‌افتد.

معاون راهبردی رئیس جمهوری گفت: او هم روایت ساخته است که ایران در شرایطی قرار دارد که قدرت دفاعدی‌اش ضعیف شده و هم در روایت دیگر می‌گوید ایران خطرناک است چون آن‌ناگزیر از این است که به سمت سلاح برود و نتیجه این دو روایت آن می‌شود که از پنجره ضعف ایران برای زدن او استفاده شود.

ظریف با بیان اینکه ما باید امروز این روایت را بشکنیم، تصریح کرد: برخی ممکن است بگویند راهش این است که «وعده صادق ۳» را اجرا کنیم، اما به این نکته هم می‌توان توجه کرد که آیا این امر بازی امنیتی‌سازی از ایران را برای رژیم صهیونیستی تداوم می‌بخشد که بگوید دیدید ایران خطرناک است؟ وی ادامه داد: روایت دوم هم این است که بگوییم ما اشتباه کردیم و باید عقب‌نشینی کنیم که این روایت نه ضروری و نه درست است.

معاون راهبردی رئیس جمهوری با طرح این پرسش که پاسخ ما به این روایت‌سازی از ایران چه می‌تواند باشد؟ یادآور شد: ما هشت سال جنگیدیم که با سه عامل بود: یکی خودباوری بود که امام راحل به ما آموخت، دیگری مردم که با این خودباوری پیش آمدند و یکی هم نیروهای مسلح بود. این روند خودباوری در دوران رهبری انقلاب هم تداوم یافته است.

ظریف با بیان اینکه رهبری انقلاب تأکید کردند «دوران بزن دررو تمام شده است» یعنی دیگر به نگاه تهدیدمحور نیاز نداریم، اظهار کرد: البته که همچنان تهدید وجود دارد ولی این کلام یعنی دیگر دوران اینکه کل دلمشغولی ما تهدیدمحور باشد، تمام شده است. ما کشور پرافتخاری هستیم، اما اینکه دیگر کسی بخواد هم را زاندامر خود در منطقه بداند، پایان یافته است.

وی تصریح کرد: ما امروز می‌توانیم روایت ایران مطمئن را بسازیم و همه با هم درباره آن تفاهم کنیم و دیگر این موضوع را کنار بگذاریم که آیا می‌توانستیم کمتر یا بیشتر هزینه دهیم و به اینجا برسیم یا نه؟ الان همه باید به راهبرد وفاق برای تأمین امنیت ملی برسیم تا هیچ‌کس نتواند به ایران نگاه چپ کند. معاون راهبردی رئیس جمهوری یادآور شد: باید پایه‌های امنیت ملی را با اقتصاد، تکنولوژی و دیپلماسی و دیگر موارد تقویت کنیم. نسخه وفاق ملی ما برای آینده این است که نگاه‌مان فرصت‌محور است، نه به معنای اینکه تهدیدات را فراموش کنیم، بلکه تمام دلمشغولی ما نباشد.

ظریف افزود: اول باید مردم و نیز ایرانیان خارج از کشور را فرصت بدانیم نه تهدید. فضای مجازی را هم به‌عنوان فرصت ببینیم نه تهدید. در حوزه هوش مصنوعی ما بهترین مغزها را داریم که در آمریکا در حال کار هستند و خیلی از برنامه‌ریزان در جهان در حوزه هوش مصنوعی، ایرانی هستند. جوانان و تکنولوژی و همسایگان را فرصت ببینیم تا به همسکاری و تعامل اقتصادی با همسایگان برسیم. دنیا را فرصت ببینیم نه تهدید و البته از تهدیدات نیز چشم‌پوشی نکنیم.

معاون راهبردی رئیس جمهوری با اشاره به بیانات رهبری انقلاب در دیدار اخیر با کارگزاران نظام گفت: پس باید چشم ما باز باشد، در عین حال سیاست ما مبنی بر تهدیدات نیست و بر فرصت‌ها توجه دارد و این روایت، پادزهر روایت صهیونیست‌ها از ایران است.

وی با بیان اینکه همچنان انقلابی هشتم و از انقلابی که کرده‌ایم، پشیمان نیستم چون به ما خودباوری آموخت، تصریح کرد: معتقدم باید با همه مذاکره کنیم جز رژیم صهیونیستی، اما باید آمریکا را خوب بشناسیم. برخی می‌خواهند آمریکا بپیاد ما را نجات دهدا در حالی که همین آمریکا در زمان جنگ عراق با ایران، حمایت تمام‌عیار از رژیم بعث داشت.



شرق: دیروز نشست هفتگی سخنگوی وزارت خارجه با خبرنگاران در حالی برگزار شد که اهم سؤالات همچنان حول محور بازگشت ترامپ به کاخ سفید و احتمال مذاکرات با آمریکا بود و در این بین مسائل منطقه و سوریه و لبنان همچنان از نگاه خبرنگاران پراهمیت بود. اسماعیل بقایی در آغاز نشست دیروز خود، فراسیدن اعیاد شعبانیه و دهه فجر را تبریک گفت و همچنین گزارشی از سفر اخیر وزیر خارجه به افغانستان و قطر ارائه داد.

#### سفرشدن رحمانی فضل‌ی وعلی عسکری شایعه است

بقایی در ادامه نشست خبری خود پاسخ‌گوی سؤالات خبرنگاران بود که در پاسخ به «شرق» درباره برخی از اظهارنظرهای رسانه‌ای درباره انتخاب سفرای ایران در چین و روسیه و گمانه‌زنی‌هایی که دراین‌باره بازنشر یافته است، گفت: همان‌طور که اشاره کردید، چندی پیش نام افرادی در این زمینه مطرح شده بود. به‌تازگی نیز نام‌های جدیدی مطرح شده وبعدها نیز ممکن است اسم‌های جدیدی مطرح شود، بنابراین ما دربارہ شایعات رسانه‌ای اظهارنظر نمی‌کنیم. او تأکید کرد، روند تعیین سفرا مشخص است و به محض قطعی شدن، آن را اعلام می‌کنیم. او همچنین اعلام کرد: سیدعلی موسوی، مدیرکل حقوقی وزارت خارجه، به‌عنوان سفیر جدید ایران در انگلیس انتخاب شده است.

#### از سوی آمریکا چراغی مشاهده نکردیم

این دیپلمات ارشد ایرانی در پاسخ به پرسش دیگری درباره اعلام‌نشدن موضع آمریکا در چهل‌وهشتمین نشست گروه کاری موسوم به یوپی۴ درباره گزارش حقوق بشری ایران و همچنین انتشار خبری مبنی بر توقف حمایت مالی ده‌ها میلیون دلاری دولت بایدن به اپوزیسیون ایرانی از طرف دولت جدید آمریکا که برخی آن را به‌عنوان چراغ سبزی از سوی آمریکا تلقی می‌کنند، گفت: حقیقتاً ما چراغی مشاهده نکردیم. درباره گزارش دوره‌ای حقوق بشر کشورها که در بازه‌های زمانی مشخص کارنامه رعایت حقوق بشر از طرف دولت‌های مختلف بررسی می‌شود، هیئت آمریکایی بنا بر دلایل خودشان تصمیم گرفتند درباره وضعیت حقوق بشر در برخی از کشورها که فکر می‌کنم حدود ۱۲۰ نفر بودند، اظهارنظر نکنند، بنابراین این موضوع در چارچوب مباحث داخلی خودشان است. سخنگوی وزارت خارجه درباره بحث قطع کمک‌های مالی آمریکا نیز گفت: در این زمینه من از گفته خود مقامات ایرانیابی استفاده می‌کنم که آمریکا صندوق خیریه نیست و کمک‌های مالی آمریکا برای پیشبرد اهداف و منافع سیاست خارجی آمریکااست که این جمله خودش خیلی معنادار است. به عبارت دیگر این منابع مالی اعانه و صدقه‌نیت، نوعی کارمزد و حقوقی است که به ازای خدماتی که ازگیرندگان این منابع دریافت می‌کنند، پرداخت می‌کنند. سخنگوی وزارت خارجه در این زمینه تأکید کرد: این امر نشانه روشن و گواه دیگری است از سیاست مداخله‌جویانه آمریکا و مشخصاً در دولت بایدن که از طریق منابع مالی سعی کرد در امور داخلی ایران مداخله واعمال فشار کند.

#### نشست معاونان وزرای خارجه اکو در ایران در ادامه نشست وزیران در مشهد است

سخنگوی وزارت امور خارجه در بخش دیگری از صحبت‌های خود درباره برگزاری اجلاس معاونان وزرای خارجه اکو در ایران گفت: این نشست در ادامه نشست وزیران خارجه اکو در شهر مشهد است. در این نشست روند اجرایی شدن مصوبات اجلاس وزرا و تصمیم‌گیری درباره برنامه‌های آتی این سازمان پیگیری می‌شود.

#### دیدارهای خوب مقام ارشد جمهوری آذربایجان در سفر به ایران

او در پاسخ به پرسشی درباره سفر دستیار رئیس جمهور آذربایجان به ایران گفت: این سفر یک سفر دوجانبه بعد از سفر اخیر دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان به باکو بود. در این سفر دیدارهای خوبی انجام شد و مقامات دو کشور درباره تقویت روابط برخی از سوسانجام‌های رسانه‌ای صحبت کردند. سخنگوی وزارت خارجه افزود: امیدواریم این رفت‌وآمدها شروع خوبی برای درک بهتر و متقابل درباره نگرانی‌های مشترک و بهبود روابط بین دو کشور باشد.

#### ادعای انتقال پول از ایران برای حزب‌الله، خبرسازی‌های شـرورانه برای جلوگیری از بازسازی لبنان است

او همچنین در پاسخ به پرسش دیگری درباره اخبار و ادعاهای منتشرشده از سوی برخی از رسانه‌های منطقه مبنی بر اینکه ایران به وسیله چمدان برای حزب‌الله پول ارسال می‌کند، گفت: اینها خبرسازی‌های شرورانه‌ای است که از سوی صهیونیست‌ها برای جلوگیری از بازسازی لبنان انجام می‌شود. سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤالی درباره سفر اخیر نتانیاگو به آمریکا و دیدارش با ترامپ گفت: این سفری است که بین دو طرف در جریان است و از مدت‌ها قبل درباره‌اش صحبت می‌کردند. او گفت: ما سعی می‌کنیم بر موضوعات و مسائل خودمان متمرکز باشیم و درعین‌حال درباره بازتاب‌ها یا آثاری که ممکن است چنین رفت‌وآمدهایی درباره تحولات منطقه از جمله تحولات فلسطین داشته باشد، حتماً موضوعات را با دقت رصد خواهیم کرد.

#### بررسی موضوع مفقودشدن ۳ تبعه هندی در ایران

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه وزارت خارجه هند اعلام کرده سه تبعه هندی در ایران مفقود شده‌اند، گفت: این موضوع را وزارت خارجه هند به ما منعکس کرده است و ما با سفارت هند در ایران و وزارت خارجه این کشور در ارتباط هستیم و موضوع در حال بررسی است.

#### برخی تصمیم‌گیری‌های سوئد ناشی از اعمال نفوذ طرف‌های ثالثی است که خبرو صلاح ایران و سوئدرا نمی‌خواهند

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره بازداشت محسن حکیم‌اللهی، مدیرمرکز اسلامی استکهلم و برخی ادعاهای مطرح‌شده از سوی مقامات سوئد درباره ایران گفت: ادعاهای مطرح‌شده بی‌اساسی است. مجموعه اقدامات و تحرکاتی که در هفته‌های اخیر از جانب سوئد شاهد آن هستیم، به‌هیچ‌وجه سازنده نیست و به نظر می‌رسد برخی از تصمیم‌گیری‌ها ناشی از اعمال نفوذ طرف‌های ثالث است که خیر و صلاح ایران و سوئدرا نمی‌خواهند.

#### هیچ اتهام و جرمی متوجه مدیرمرکزاسلامی استکهلم نیست

او با بیان اینکه ما به‌عنوان وزارت خارجه در راستای انجام وظایف ذاتی خود برای پیگیری حقوق اتباع ایران، این بازداشت و موضوع را پیگیری کرده‌ایم، گفت: طبق بررسی‌هایی که انجام دادیم، هیچ اتهام و جرمی متوجه ایشان نیست و برای ما این بازداشت خودسرانه جای تعجب دارد؛ اقدامی که با موازین حقوق بین‌الملل و حقوق بشر سازگار نیست.

#### حضور سفیر سوئد در وزارت خارجه و اعلام نگرانی‌های ایران درباره بازداشت «حکیم‌اللهی» به او

بقایی تأکید کرد: ما اعتراضات خود را به مقامات سوئد اعلام کرده‌ایم. دیروز سفیر سوئد در وزارت خارجه حاضر شد و ما نگرانی‌های خود را به صورت صریح به ایشان متذکر شدیم. او افزود: واقعیت این است که درباره ایشان مقررات کنسولی نیز رعایت نشده و اجازه داده نشده است خانواده‌شان و دیپلمات‌های ما با ایشان دیداری داشته باشند و این موضوع جای سؤال دارد و مورد اعتراض است.

#### سفررئیس مجلس عراق به ایران در چارچوب دیپلماسی پارلمانی انجام شده است

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره سفر رئیس مجلس عراق به ایران گفت: این سفر در چارچوب دیپلماسی پارلمانی انجام شده و طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده ایشان قرار است با رئیس مجلس، رئیس قوه قضائیه و رئیس‌جمهور دیدار و رایزنی کنند. بقایی گفت: این سفر در چارچوب روابط خوب بین ایران و عراق و جهت

### سخنگوی وزارت خارجه:

## چراغی از سمت آمریکا مشاهده نکرده‌ایم



مشورت و رایزنی در ارتباط با مسائل دوجانبه ومنطقه انجام شده است. سخنگوی وزارت خارجه در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران، در ارتباط با برخی از اخبار منتشرشده مبنی بر احتمال تمدید حضور نیروهای نظامی آمریکا در عراق گفت: ما حضور نیروهای نظامی بیگانه در منطقه را به‌هیچ‌وجه در جهت ثبات و امنیت کشورهای منطقه نمی‌دانیم و این موضع ثابت است.

#### از همه امکانات برای اطمینان از تصمیم‌نهایی درباره برقراری رابطه با سوریه استفاده می‌کنیم

بقایی همچنین در پاسخ به سؤالی در ارتباط با اخبار منتشرشده مبنی بر اینکه قطر و عراق در حال وساطت بین ایران و سوریه جهت برقراری روابط هستند؟ گفت: برقراری رابطه تابع مجموعه ملاحظات است و نیازمند پیش‌زمینه‌هایی است و ما با رصد دقیق تحولات در ارتباط با آن تصمیم‌گیری می‌کنیم. او ادامه داد: اینکه کشورهای دوست ما بخواهند تحرکات مثبتی داشته باشند و تبادل پیام کنند امر نامتعارفی نیست و ما از همه امکانات و ظرفیت‌ها برای اطمینان از اینکه تصمیم نهایی در این مورد تصمیم سنجیده‌ای خواهد بود، استفاده می‌کنیم. سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به سؤالی در ارتباط با وضعیت سفارت سوریه در تهران گفت: در رابطه با بازگشایی سفارتخانه‌ها همان‌طور که پیش از این گفته‌ایم زمینه‌ها با پیش‌زمینه‌هایی لازم است که باید انجام شود و بسترهای لازم هم از لحاظ سیاسی و هم از لحاظ تأمین امنیت سفارت ایجاد شود و ما نسبت به آن اطمینان حاصل کرده و بعد درباره آن تصمیم‌گیری کنیم.

#### مقامات آژانس از اظهارنظرهایی که شائبه نگاه سیاسی دارند، برهیزکنند

بقایی در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به سؤالی در ارتباط با اظهارات کرویسی در ارتباط با ایران و ادعاهای مطرح‌شده از سوی او گفت: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی یک نهاد فنی است و دارای رسالت و مسئولیت کاملاً مشخصی در چارچوب موافقت‌نامه‌های فنی‌ربط برای اطمینان از عدم اشاعه هسته‌ای است. وی افزود: ما همواره مقامات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را دعوت کرده‌ایم که به وظایف و مسئولیت‌های فنی خودشان پایبند باشند و از اظهارنظرهایی که شائبه نگاه سیاسی یا تحت تأثیر قرارگرفتن آنها از برخی از ملاحظات سیاسی برخی از دولت‌های خاص هست، برهیز کنند. این رویکرد و اظهارنظرها به اعتبار آژانس آسیب می‌زند و جایگاه شخص مدیرکل را برای ایفای وظایف خود دچار مشکل می‌کند.

#### در سفر عراقجی به قطر درباره آغاز احتمالی مذاکرات با دولت ترامپ صحبتی مطرح نشد

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به پرسش دیگری در ارتباط با سفر اخیر

## مشق

عراقچی به قطر و اینکه آیا این سفر ارتباطی با آغاز احتمالی مذاکرات با دولت ترامپ داشته است؟ گفت: سفر آقای دکتر عراقچی به قطر در چارچوب رفت‌وآمدهای دیپلماتیک بین ایران و قطر انجام شده است. ما با قطر رابطه خوب و نزدیکی داریم و به‌صورت منظم در مورد مناسبات دوجانبه وتحولات منطقه رایزنی وگفت‌وگومی‌کنیم. وی ادامه داد: سفر انجام‌شده در چارچوب روابط دوجانبه بوده است. آقای عراقچی در این سفر با مسئولان ارشد حماس نیز دیدار کردند و پیروزی اخیر مقاومت در فلسطین و تحمیل آتش‌بس به رژیم صهیونیستی را تبریک گفتند. بقایی خطاب به خبرنگار پرسش‌کننده ادامه داد: در مورد موضوعی که شما اشاره کردید، در این سفر صحبتی مطرح نشده است.

#### سفرای مانمانبندہ رئیس جمهور در کشورهای دیگر هستند

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسش خبرنگار یک رسانه افغانستانی درباره سفر هفته گذشته عراقچی به کابل و تعیین نماینده ویژه رئیس‌جمهور ایران در امور افغانستان و اینکه گفته شده آقای اشجع‌زاده به‌عنوان نماینده ویژه رئیس‌جمهور ایران در امور افغانستان انتخاب شده‌اند، گفت: سفرای ما نماینده رئیس‌جمهور در کشورهای دیگر هستند. ما دارای سرپرست سفارت در افغانستان هستیم که مدتی قبل تعیین شد و ایشان همراه با مدیرکل ری‌ذبط به‌عنوان متولیان تمثیت امور دیپلماتیک ما با افغانستان محسوب می‌شوند. بقایی ادامه داد: خبری که درباره عنوان یکی از همکاران ما مطرح‌شده، گمانه‌زنی رسانه‌ای بوده است و آقای اشجع‌زاده مدیرکل آسیای جنوبی هستند. سخنگوی وزارت خارجه اظهار کرد: سفر آقای عراقچی به افغانستان کوتاه بود و در این سفر کوتاه با مقامات حکومت سرپرستی افغانستان گفت‌وگوهای خوبی انجام شد و فرصت خوبی برای آشنایی بیشتر فعالان اقتصادی دو کشور با هدف افزایش و ارتقای روابط اقتصادی و تجاری بود.

#### در مورد بحث دلار شاید هیچ کشوری به اندازه خود آمریکا به اعتبار دلار، زنده نبوده است

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه با توجه به نگاه دولت جدید آمریکا به سازمان‌های بین‌المللی و سابقه مخالفت آن با چندجانبه‌گرایی و مشخصاً با توجه به موضع ترامپ در مخالفت با استفاده از ارز واحد در اتحادیه‌های اقتصادی مثل بریکس، در رابطه با اهداف تشکیل بریکس با بیان اینکه «یکی از اهداف تشکیل این گروه، گسترش و تقویت چندجانبه‌گرایی در سطح بین‌المللی است»، گفت: کشورهای عضو هر گروه‌بندی اقتصادی، با توجه به منافع متقابلی که از حضور در یک جمع اقتصادی احساس و دریافت می‌کنند، رفتار خود را تنظیم می‌کنند. وی افزود: تنوع‌بخشی به ارزهای مورد استفاده در مرادوات اقتصادی این کشورهای بریکس همیشه در دستور کار بوده است. بقایی گفت: در مورد بحث دلار نیز شاید هیچ کشوری به اندازه خود آمریکا به اعتبار دلار به خاطر استفاده انبزاری این کشور از این پول برای اعمال تحریم و فشار اقتصادی به دیگر کشورها ضربه نزده است.

#### امنیت قفقاز برای ما مهم است

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به پرسشی درباره برقراری صلح بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان گفت: امنیت قفقاز و امنیت همه همسایگان به شمول ارمنستان و جمهوری آذربایجان برای ما مهم است. او افزود: رفت‌وآمدهای ما با این دو کشور در سطوح مختلف دیپلماتیک برقرار است و ما آماده هر نوع کمک برای تقویت امنیت و ثبات در قفقاز جنوبی از جمله از طریق کمک به پیشبرد گفت‌وگوها بین این دو کشور هستیم.

<b>نوبت اول</b>					
<b>آگهی فراخوان مناقصه</b>					
<b>بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان تهران درنظر دارد، جهت <b>تامین مصالح و تکمیل دیوارچینی و اجرای تأسیسات مکانیکی و برقی، و اندود و عایق کاری سایت ۵ و ۵ پروژه نهضت ملی مهک شهرستان دماوند</b> از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت نسبت به انتخاب پیمانکار به شرح ذیل اقدام نماید.</b>					
<b>۱- نوع فراخوان: آگهی مناقصه جهت مناقصه عمومی یک مرحله ای.</b>					
<b>۲- نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان تهران به نشانی:تهران، خیابان ستارخان، خیابان نیایش ، پلاک ۳۳.</b>					
<b>۳-موضوع مناقصه: <b>تامین مصالح و تکمیل دیوار چینی و اجرای تأسیسات مکانیکی و برقی، و اندود و عایق کاری سایت ۴ و ۵ پروژه نهضت ملی مهک شهرستان دماوند</b> می باشد.</b>					
<b>۴- محل، زمان و مهلت و نشانی دریافت و ارسال اسناد مناقصه:</b>					
<b>۴-۱- مهلت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ نشر آگهی تا ساعت ۱۰:۰۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۵ می‌باشد</b>					
<b>۴-۲- مهلت ارسال اسناد مناقصه و بارگذاری اسناد تکمیل شده توسط مناقصه‌گران در سامانه ستاد تا ساعت ۱۰:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۷ می‌باشد.</b>					
<b>۴-۳- تاریخ بازگشایی توسط مناقصه گزار ساعت ۱۰:۱۵ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۱ می‌باشد.</b>					
<b>۵- با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد جهت برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس <b>www.setadiran.ir</b> انجام خواهد شد لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ۱۴۰۳/۱۱/۱۶ می‌باشد.</b>					
<b>۶- بر آورد اولیه: به شرح جدول ذیل می‌باشد.</b>					
<b>۷- مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه</b>					
<b>۸- نوع و مبلغ تضمین:</b>					
<b>الف – انواع تضمین مورد قبول جهت شرکت در مناقصه<span> </span>:</b>					
<b>۱) ضمانت‌نامه بانکی (لازم به ذکر است در ضمانتنامه، موضوع مناقصه و شماره فراخوان قید شود).</b>					
<b>۲) واریز وجه نقد به شماره حساب ۰۱۰۵۲۶۱۸۱۲۰۰۰ و شماره شبدا ۰۱۰۵۲۶۱۸۱۲۰۰۰ IR نزد بانک ملی شعبه دریان نو به نام بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان تهران.</b>					
<b>۹- شرایط اصلی شرکت‌کنندگان<span> </span>:</b>					
<b>۹-۱- ثبت نام و عضویت در سامانه <b>www.setadiran.ir</b> و دریافت گواهی امضای الکترونیکی الزامی است. کلیه مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات و ثبت نام در سامانه‌ی مذکور با مرکز تماس به شماره ۱۴۵۶-۰۲۱ تماس حاصل نمایند.</b>					
<b>۹-۲- داشتن گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر از سازمان برنامه و بودجه و یا استانداریها باحداقل رتبه ۴ در رشته ابنیه یا تأسیسات</b>					
<b>۹-۳- داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی پیمانکاری (یا گواهی موقت) معتبر شرکت از اداره کار و امور اجتماعی</b>					
<b>۹-۴- شرکت پیمانکاران صاحب صلاحیت در مناقصه به شرط داشتن ظرفیت آزاد (تعدادی و ریالی) در رشته مربوطه و نیز معتبر بودن اسم شرکت در پایگاه <b>http://sajar.Mporg.ir</b> مجاز می‌باشد.</b>					
<b>محل و بر آورد تقریبی پروژه</b>					
<b>ردیف</b>	<b>شهرستان</b>	<b>عنوان پروژه</b>	<b>شماره فراخوان</b>	<b>مبلغ بر آورد (ریال)</b>	<b>مبلغ تضمین (ریال)</b>
<b>۱</b>	<b>دماوند</b>	<b>تامین مصالح و تکمیل دیوارچینی و اجرای تأسیسات مکانیکی و برقی، واندود و عایق کاری بلوک های D9, D10, E3, E4 سایت ۴ پروژه نهضت ملی مهک شهرستان دماوند</b>	<b>۲۰۰۳۰۰۵۲۷۶۰۰۰۰۱۸</b>	<b>۳۵۶.۸۱۵.۱۰۳.۹۲۷</b>	<b>۱۷.۸۴۰.۷۵۵.۱۹۶</b>
<b>۲</b>	<b>دماوند</b>	<b>تامین مصالح و تکمیل دیوارچینی و اجرای تأسیسات مکانیکی و برقی، واندود و عایق کاری بلوک های D11, D12, E5, E6 سایت ۵ پروژه نهضت ملی مهک شهرستان دماوند</b>	<b>۲۰۰۳۰۰۵۲۷۶۰۰۰۰۱۹</b>	<b>۳۵۶.۸۱۵.۱۰۳.۹۲۷</b>	<b>۱۷.۸۴۰.۷۵۵.۱۹۶</b>

شناسه آگهی۱۸۷۷۲۷۵ م الف ۳۸۶

**روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان تهران**